kaybolmasıdır. Sarhoşluk aklı işlemez hale getirir ve temyiz kudretini ortadan

kaldırır. 82

Sarhoşluğun ölçüsü: Sarhoşu sarhoş olmayandan ayıran ölçü hakkında

farklı görüşler vardır. Serahsi imamların görüşlerini şöyle aktarır: İmam Şâfii’nin

(204/821) talebesi Müzenî (264/877) “kişi, yerle göğü, hanımı ile annesini fark

edemediği vakit sarhoş sayılır” der. Ebu Hanife (ö. 150/767) ise “hal gerektiren

sarhoşluğun ölçüsü yer ile göğü ayırt etmemesi, kadın erkeği fark etmemesi

halinde sarhoş sayılacağını aktarır.83 İmam Yusuf “kişinin sarhoşluğuna

hükmedilebilmesi için Kâfirûn Suresi okutulur. Eğer karıştırırsa sarhoş olduğuna

hükmedilir.” Dayanağı ise Kur’an-ı Kerim’deki “Ey inananlar sarhoş iken ne

164/855) yapılan bir rivayette de böyledir. Maliki, Şafii ve

Hanbeli mezhebinden bazı âlimler de bu görüşü benimsemişlerdir.183

Sarhoşun boşaması konusunda Hanifiler’den Züfer (ö.158/775),

Muhammed bin Seleme (ö.278/891), Tahavi (ö.321/933) ve Kerhi (ö.340/951) ile

İshak (ö.238/852), Ebu Sevr (ö. 246/860), Müzeni de böyle düşünmüşler ve

sarhoşun talakının muteber olmadığını söylemişlerdir. Şafii’den (ö.204/819)

yapılan bir rivayet de böyledir.184

Haram yolla meydana gelmiş olsa bile sarhoşun sözleri muteber değildir,

suç teşkil eden fiillerden de bedeni olarak cezalandırılmaz, kendisine sadece içki

(Allah’ın kudretine delalet eden) bir alamet vardır.261 İkinci olarak nazil olan ayet

ise, “(Ey Resulüm), sana içkiyi ve kumarı sorarlar. De ki: Onlarda he büyük

günah, hem de insanlar için bazı (ufak tefek) faydalar vardır. Fakat günahları

257 Ebu Davud, Hudud, 23.
258 İbn Mace, Ebu Abdullah b. Yezid, (öl. 273/886), Sünen İbni Mace, Darul- İhya, Kahire, ty.,
Hudud, 9.
259 Çalışkan, age., 380.
260 İbn. Kudame, age., 255
261 Nahl 16/ 67.